

Fra: Jan Mols Poulsen [mailto:jmp@tobakken.dk]

Sendt: 2. juni 2008 12:10

Til: Finn Skriver Frandsen; Gitte Ravn Jensen

Emne: Foretræde for Folketingets Kulturudvalg

Kære Kulturudvalg.

I forbindelse med udpegningen af nye regionale spillesteder har Skråen i Ålborg og Tobakken i Esbjerg måttet konstatere, at vi ikke er blevet udpeget til en ny periode, som regionale spillesteder.

Skråen og Tobakken stiller sig uforstående over for fravalget af vores spillesteder, både set fra en kunstneriske vinkel, set fra et geografisk perspektiv – og måske allermost set fra et musikkulturelt perspektiv, hvor vi håber, at man (Kunstrådet, Kulturministeriet, Folketinget) ønsker at alle landets borgere får reel mulighed for at opleve rytmisk musik af høj kunstnerisk kvalitet – både nye navne og etablerede navne osv. – uden at skulle rejse til København eller Århus. Samtidigt skal de udøvende kunstnere også have mulighed for at turnere rundt i Danmark – og vel at mærke i hele Danmark – på ordentlige betingelser, og på steder, som har både forhold og økonomi til at modtage kunstnerne.

Det er af afgørende betydning for den rytmiske musiks muligheder i Danmark, at de regionale spillesteder holdes i fremdrift – og modtager den nødvendige økonomiske opbakning fra statens side. De regionale aftaler har gennem de seneste 9 år bevist deres berettigelse – og Skråen og Tobakken må opfordre til, at der opnås bred politisk enighed om, at de regionale spillesteders succes udmøntes i en forøgelse af både det generelle støttegrundlag og en forøgelse af antallet af regionale spillesteder – samtidigt med at der udformes klare entydige retningslinjer for de kriterier, der skal opfyldes, for at blive udpeget, som regionalt spillested. Kriterierne bør ikke kunne ændres væsentligt i af den personkreds, der bliver udvalgt til Musikudvalg.

I den aktuelle sag, mener hverken Skråen eller Tobakken at være blevet sagsbehandlet efter hensigten med regionale spillesteder af det nuværende Musikudvalg. Spillestederne og deres pågældende kommuner har gennem en periode forsøgt at opnå en forhandlingssituation med Musikudvalget om en fortsættelse af det gode samarbejde som regionale spillesteder med kommunal medfinansiering – men er blevet afvist.

Vi anmoder derfor om foretræde for Folketingets Kulturudvalg for at vi kan redegøre for sagen fra vores synspunkt. I fald foretræde kan opnås fremsender vi gerne skriftligt materiale i forbindelse med sagen på forhånd.

Vi ser frem til at modtage jeres positive respons.

Med Venlig Hilsen
Jan Mols Poulsen
Leder
Jmp@tobakken.dk

Tobakken
Gæsværksvej 2
8700 Esbjerg
75 18 00 00
www.Tobakken.dk

